their
hands on the monument, they took off the cover of the tomb with the
greatest of ease, and thus, with the Lord’s favour, they took the most holy
body with them and crossed the city, questioning no one and being
questioned by no one, and came back to their own land with success and
rejoicing. They reported all this to their brothers who were in the
monastery and ordered them to come and meet the saint of God, who was
then in the church known as Langon. But the story had also spread through
almost the whole province, and everyone, nobles and commoners, men
and women, ran to meet him, and a great crowd of people formed, coming
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repletus® et propius accedens secrete eos alloquitur: ‘Audite, °carissimi
fratres,” meum consilium, et facite quae dico. Ecce in hac ciuitate
requiescit sanctissimus Hypotemius'® episcopus, uir incomparabilis, et
multas uirtutes et miracula per eum operatur Dominus. Nam in praeteritis
annis uoluerunt quidam monachi de Francia deportare eum secum furto
per noctem, sed non potuerunt eum mouere. Vobis enim, carissimi, decet
ut ad eum adpropietis,'! et si ipse sanctus uoluerit ut'? uobiscum eat, in
potestate Dei omnipotentis manet. Nunc ergo manete hic'* hodie et cras;
post tertium uero diem cum Dei adiutorio accedite ad ecclesiam sancti, et
ibi accipite hospitium et manete illic'* usque dum nox atra terram
fuscauerit, et sic surgite et E)roperate festinanter, nullam moram facientes,
et aperite sepulchrum sine '’sonitu uel strepitu,’ ne custodes hoc sentiant
qui ecclesiam custodiunt. Magnus enim ibi '®concursus est'® populorum et
frequens ambulatio fidelium fit cotidie ad sepulchrum sancti episcopi:
propterea uos admoneo, ut quiete et silenter haec omnia agatis.’ Illi autem
haec audientes gratias Deo omnipotenti retulerunt, et quicquid'’ ille
religiosus dixerat, cum uoluntate Dei impleuerunt. Manseruntque cum
eo per tres dies, quarto uero'® die surrexerunt et ad tumulum sancti
accesserunt, praeparaueruntque machinas unde aperire'® possent ostium
sepulchri,?® quia lapis, in quo sanctus iacebat, magnus erat et immobilis, et
uix moueri prae magnitudine poterat. Tunc accesserunt monachi ad
tumulum sancti cum laudibus et hymnis, et coeperunt Deum cum silentio
deprecari, ut dignaretur *'adesse eis*! in adiutorium. Cumque manus ad
tumulum iniecissent, cum summa leuitate cooperculum sepulchri
amouerunt, atque ita cum gratia Domini sanctissimum corpus secum
adduxerunt, pertransieruntque ciuitatem, nullum interrogantes, neque ab
ullo interrogati, et cum prosperitate et gaudio ad patriam suam sunt
reuersi. Nuntiaueruntque haec omnia fratribus suis qui in monasterio
erant, mandaueruntque ut uenirent obuiam sancto Dei, qui tunc erat in
ecclesia quae dicitur Langon.?* Sed et haec fama paene per totam
prouinciam cucurrit, et omnes occurrerunt tam nobiles quam ignobiles, uiri
et feminae, obuiam ei, factusque®® est magnus numerus populorum
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from everywhere; and so the sacred body was carried into the monastery
with great singing of psalms. That very day it happened that a woman
brought along her little son, who was so blind that he could see nothing,
and when he touched the holy man’s bier he received his sight at once, and
reported this to everyone who was attending the procession of the saint.
The holy body was placed in the church of the Holy Saviour at the east end,
where it is now adored by the people, and displays itself in great works. For
very often victims of fever coming to his tomb go away well and healthy,
and any invalid who comes to his tomb full of faith returns happy and glad.
All this our Lord Jesus Christ brings about through his servant: he who lives
and reigns with the Father and the Holy Spirit for all ages of ages. Amen.